Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

13 мая

2024 года

№7 (174)

Имбежский вестник

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
07.05.2024 г.              п. Запасной Имбеж                      № 18-п

О внесении изменений в постановление

главы Имбежского сельсовета от 25.12.2020

года № 68-п «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Приём заявлений граждан для постановки их на учёт

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», обеспечения открытости и

общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг, Законом Красноярского края от

23.05.2006 г. №18-4751 «О порядке ведения органами

местного самоуправления учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма на территории края»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 14,17 Устава

Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Имбежского сельсовета от

25.12.2020 года № 68-п «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Приём заявлений граждан для постановки их на учёт в

качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие

изменения:

1.1. пп. 6, п. 2.7 административного регламента изложить в

следующей редакции: «6) информация о заявителе и членах

семьи заявителя, совместно с ним проживающих,

содержащаяся в базовом государственном информационном

ресурсе регистрационного учета граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в

пределах Российской Федерации, или выписка из

финансового лицевого счета»;

1.2. пп. 7, п. 2.7 административного регламента изложить в

следующей редакции: «7) выписки из Единого

государственного реестра недвижимости о правах заявителя

и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на

территории Российской Федерации, имеющиеся, а также

имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев),

предшествующих дате подачи заявления о принятии на

учет»;

1.3. исключить пп. 10, п. 2.7: «10) страховой номер

индивидуального лицевого счета для идентификации

сведений о физическом лице».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном

средстве массовой информации для опубликования

нормативно правовых актов органов и должностных лиц

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник»

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

07.05.2024 г.                   п. Запасной Имбеж                  № 19-п

О внесении изменений в постановление

главы Имбежского сельсовета от 16.12.2022 года

№ 85-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения по

договору социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», обеспечения открытости и

общедоступности информации о предоставлении

муниципальных услуг, Законом Красноярского края от

19.12.2017 г. № 4-1278 «О регулировании отношений в

области найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования», Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом  от 14.02.2024 г. №14-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса

Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 14,17 Устава

Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Имбежского сельсовета от

16.12.2022 года № 85-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения по договору

социального найма» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2.  Заявителями на получение муниципальной услуги

являются:

1.2.1. физические лица - малоимущие и другие категории

граждан, определенные федеральным законом, указом

Президента Российской Федерации или законом субъекта

Российской Федерации, поставленные на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях;

1.2.2. граждане, являющиеся нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма или

собственниками жилых помещений, единственные жилые

помещения которых признаны в установленном порядке

непригодными для проживания и ремонту или

реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте

собственникам жилых помещений жилые помещения по

договорам социального найма предоставляются вне очереди

в случае, если в установленном федеральным

законодательством порядке не принято решение об изъятии

земельного участка, на котором расположено принадлежащее

им на праве собственности жилое помещение или

расположен многоквартирный дом, в котором находится

такое жилое помещение, для государственных или

муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого

жилого помещения (далее – Заявитель).»

1.2. пункт 2.9 изложить в новой редакции:

«2.9. Для получения муниципальной услуги заявитель

представляет заявление о предоставлении муниципальной

услуги по форме, согласно Приложению № 4 к настоящему

Административному регламенту.

В случае направления заявления посредством ЕПГУ

формирование заявления осуществляется посредством

заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без

необходимости дополнительной подачи заявления в какой-

либо иной форме.

В заявлении также указывается один из следующих

способов направления результата предоставления

муниципальной услуги:

в форме электронного документа в личном кабинете на

ЕПГУ;

дополнительно на бумажном носителе в виде

распечатанного экземпляра электронного документа в

Уполномоченном органе.

2.9.1. К заявлению прилагаются следующие документы:

а) согласие гражданина и согласие членов его семьи на

обработку их персональных данных при включении в список,

внесении изменений в список, исключении граждан из

списка, составленные по форме, утвержденной

Правительством края;

б) копия паспорта гражданина Российской Федерации или

документа, его заменяющего, - для гражданина и членов его

семьи, достигших 14-летнего возраста;

в) судебное решение о признании членом семьи - в случае

отсутствия документов, подтверждающих семейные

отношения гражданина и членов его семьи;

г) документы, подтверждающие права собственности на

объекты недвижимости (в случае если такие права не

зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости), - для являющегося собственником объектов

недвижимости гражданина или членов его семьи;

д) документ, подтверждающий наличие у гражданина

(члена семьи) тяжелой формы хронического заболевания, при

которой совместное проживание с ним в одной квартире

невозможно, - для гражданина или членов его семьи,

страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний,

при которых невозможно совместное проживание граждан в

одной квартире;

е) документы, подтверждающие доходы гражданина и

постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи

и стоимость подлежащего налогообложению их имущества, в

соответствии с требованиями статьи 9 настоящего Закона.

2.9.1.1. В случае если документы, указанные в пункте 2

настоящей статьи и не включенные в перечень документов,

определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27

июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", находятся в

распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций,

государственных внебюджетных фондов Российской

Федерации, участвующих в предоставлении государственных

и муниципальных услуг, и не были представлены

гражданами по собственной инициативе, орган местного

самоуправления запрашивает посредством

межведомственных запросов документы (сведения,

содержащиеся в документах) в соответствующих органах и

организациях.

2.9.2. Заявитель вправе представить в орган местного

самоуправления по собственной инициативе:

а) копию свидетельства о рождении - для членов семьи, не

достигших 14-летнего возраста;

б) документы, подтверждающие семейные отношения

гражданина и членов его семьи (свидетельство о рождении,

свидетельство о заключении брака);

в) выписки из Единого государственного реестра

недвижимости о зарегистрированных правах гражданина и

постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи

на объекты недвижимости, о кадастровой стоимости

указанных объектов;

г) решение уполномоченного органа о признании жилого

дома (жилого помещения) непригодным для проживания -

для гражданина, проживающего в жилом доме (жилом

помещении), признанном в установленном порядке

непригодным для проживания и не подлежащим ремонту или

реконструкции;

д) документы, подтверждающие признание гражданина

нуждающимся в предоставлении жилого помещения по

договору найма жилого помещения жилищного фонда

социального использования по основаниям, установленным

федеральным законом, указом Президента Российской

Федерации, законом края или актом представительного

органа местного самоуправления;

е) информацию о лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащуюся в базовом государственном

информационном ресурсе регистрационного учета граждан

Российской Федерации по месту пребывания и по месту

жительства в пределах Российской Федерации, выданную

гражданину в срок, не превышающий 30 календарных дней,

предшествующих дате обращения с заявлением;

ж) договор социального найма, а в случае его отсутствия -

иной документ, на основании которого может быть

установлен факт проживания в жилом помещении на

условиях социального найма, в том числе ордер, решение о

предоставлении жилого помещения - для являющегося

нанимателем жилого помещения по договору социального

найма гражданина или члена его семьи.

2.9.3. В случае непредставления заявителем документов,

указанных в пункте 3 настоящей статьи, орган местного

самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня

регистрации заявления запрашивает указанные документы в

органах, предоставляющих государственные услуги, органах,

предоставляющих муниципальные услуги, иных

государственных органах, органах местного самоуправления

либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организациях,

участвующих в предоставлении услуг, предусмотренных

частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года

N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг", в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами.

2.9.4. При отсутствии документа, указанного в подпункте

"ж" пункта 3 настоящей статьи, в распоряжении органов,

предоставляющих государственные или муниципальные

услуги, орган местного самоуправления в течение десяти

рабочих дней со дня регистрации заявления направляет

заявителю уведомление в письменной форме о

необходимости представления таких документов.

2.9.5. Все документы представляются в фото- или

светокопиях с одновременным представлением оригинала

или надлежаще заверенной копии. Фото- или светокопия

документа после проверки ее соответствия оригиналу или

надлежаще заверенной копии заверяется лицом,

принимающим документы, и приобщается к заявлению.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном

средстве массовой информации для опубликования

нормативно правовых актов органов и должностных лиц

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник»

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

08.05.2024 г.                п. Запасной Имбеж                    № 21-п

Об отмене отдельных постановлений

главы Имбежского сельсовета

В соответствии со статьями 39, 49, 50 Уголовного кодекса

Российской Федерации, статьями 14, 14.1 Федерального

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 14, 17 Устава Имбежского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления главы

Имбежского сельсовета: от 09.02.2011 г. №06-п «Об

определении перечня объектов территории Имбежского

сельсовета, на которых осужденные будут отбывать

наказание в виде обязательных работ», от 18.12.2017 г. №95-

п «Об определении перечня объектов территории

Имбежского сельсовета, на которых осужденные будут

отбывать наказание в виде обязательных работ».

2. Контроль за исполнением данного постановления

оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в периодическом печатном

средстве массовой информации «Имбежский вестник»

Имбежского сельсовета.

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

13.05.2024  п. Запасной Имбеж № 23-п

О внесении изменений в постановление главы

Имбежского сельсовета от 18.04.2023 г. №23-п «Об

утверждении Порядка приобретения извещателей

дымовых автономных в целях оснащения ими жилых

помещений на территории Имбежского сельсовета»

В соответствии с постановлением Правительства

Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п «Об утверждении

государственной программы Красноярского края «Защита от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и обеспечение безопасности населения», п. 9 ч.1 ст.

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 14, 17 Устава Имбежского сельсовета

Партизанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Имбежского сельсовета от

18.04.2023 г. №23-п «Об утверждении Порядка приобретения

извещателей дымовых автономных в целях оснащения ими

жилых помещений на территории Имбежского сельсовета»

следующие изменения:

в наименовании слова «извещателей дымовых автономных»

заменить словами «автономных дымовых пожарных

извещателей»;

в пункте 1 слова «извещателей дымовых автономных»

заменить словами «автономных дымовых пожарных

извещателей»;

в Порядке приобретения извещателей дымовых

автономных в целях оснащения ими жилых помещений на

территории Имбежского сельсовета:

в пунктах 1, 2 слова «извещателей дымовых автономных»

заменить словами «автономных дымовых пожарных

извещателей»;

в абзаце 2 пункта 6:

слова «извещателями дымовыми автономными» заменить

словами «автономными дымовыми пожарными

извещателями»;

в подпункте 1 пункта 7:

слова «извещателями дымовыми автономными» заменить

словами «автономными дымовыми пожарными

извещателями»;

в пунктах 8, 9, 10, 11 слова «извещателей дымовых

автономных» заменить словами «автономных дымовых

пожарных извещателей»

2. Приложения № 1, 2 к Порядку приобретения извещателей

дымовых автономных в целях оснащения ими жилых

помещений на территории Имбежского сельсовета изложить

в редакции согласно приложениям № 1, 2;

3. Право контроля над исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов

Прокуратура Партизанского района по обращению местных

жителей провела проверку соблюдения законодательства при

предоставлении коммунальной услуги по электроснабжению.

Установлено, что подача электрической энергии на

территории Партизанского района осуществляется по сетям,

принадлежащим ПАО «Россети Сибири». В течение 2023

года в д. Калиновка Партизанского района зафиксировано

значительное количество аварийных отключений

электроэнергии, в том числе и во время отопительного

периода. Суммарное количество часов отключения

электроэнергии превысило допустимые 72 часа почти в 2

раза.

Вопреки требованиям закона сетевая организация не

обеспечила надлежащую техническую эксплуатацию

объектов электроснабжения на территории Партизанского

района, должных мер к оперативному устранению аварий не

приняла. Данные обстоятельства привели к получению

населением коммунальной услуги ненадлежащего качества и

с перерывами, превышающими установленную

продолжительность.

По постановлению прокурора ПАО «Россети Сибирь»

привлечено к административной ответственности по ст. 7.23

КоАП РФ (нарушение нормативов обеспечения населения

коммунальными услугами). В адрес электроснабжающей

организации внесено представление с требованием

перерасчета платы за предоставление услуги ненадлежащего

качества.

Помощник прокурора

 Партизанского района                                    Н.Н. Гречухина

consultantplus://offline/ref=CE61CB5AA6E136F5CB96B93200770C67C501EA59901748BB6775D6B98D5BE4632B47B28C5EA41D37BC827E3CBBBF0201F6954C78255AF27FCE9A56A126bBL

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

13 мая 2024 года № 7 (174)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru